XIX. Ut prodigo detur Curator, debet ut talis es-
se à Judice declaratus. Leg. 13. ejusdem.

XX. Perpetuo laborantibus morbo dandi sunt Cura-
tores. Leg. 13. ejusdem.

EX LIB. II.

I. OMNIMUM NOVÆ SPECIEI FAC-
tæ ex aliena materia, regulari
debet secundum medium Imperat.
Sententiam. Leg. 33. tit. 28. P. 2.

II. Bonæ Fidei Possessor, licet
diverso respectu, et dominio,
facit indistinctè suos omnes fruc-
tus. Leg. 39. ejusdem.

III. Dissensio in causis tradendi, et accipiendi non
impedit dominii translationem; si utraque habilis est,
et idonea. Leg. 46. ejusdem.

IV. Cessio ususfructus extraneo facta nihil operatur
consolidationem verò, si facta sit proprietario. Leg.
24. et 25. ejusdem.

V. Mala fides heredis non nocet usucaptioni, si
defunctus justum habuit possessionis initium. Leg. 24.
tit. 29. P. 3.

VI. Licer maritus sit vere dominus rei dotalis,
Lege Julia prohibetur illam alienare. Leg. 7. tit. 11. P. 2.

VII. In testamenti ordinatione nullus actus extra-
neus debet intervenire. Leg. 1. tit. 1. P. 6.

VIII. Neque hæres scriptus, neque fideicommissarius
possunt esse testes in testamento; benè verò legata-
rius. Leg. 11. tit. 1. P. 6.

IX. Institutio filii in potestate existentis, vel ip-
sius nominatio facta ex hereditate, prima basis est
testamenti. Leg. 3. tit. 7. P. 6.

X. Servi alieni instituto ex persona domini sus-
tinetur. Leg. 2. et 3. tit. 3. P. 6.

XI. Condito impossibilis in heredis institutione, le-
gato, vel fideicommissio apposita, pro non scripta re-
putatur; si verò contractibus apponatur, illos evertit,
et vitiat. Leg. 3. tit. 4. P. 6.

XII. Substitutio Vulgaris in suo hærede non opera-
tur in casum impotentæ; sed noluntatis, et absti-
nentia. Tit. 5. P. 6.

XIII. Legatum rei alienæ, sive testatoris, sive hæ-
redis commercio exemptæ, validum est, dummodo ex-
tra Legatarii comercium non inveniatur. Lg. 3. tit. 9. P. 6.

XIV. Jus accrescendi datur inter cohæredes ex ju-
ris necessitate, inter collegatarios verò ex præsumpta
testatoris voluntate. Leg. 33. ejusdem.

XV. Si testator postquam rem suam legaverit,
nulla necessitate compulsa illam alienaverit; quia adest
animus adimendi, finitur legatum. Leg. 40. ejusdem.

XVI. Si creditor debitori suo liberationem legave-
rit, utile est legatum. Leg. 41. tit. 9. P. 6.

XVII. Si alienus servus legatus, absque heredis facto
fuerit manumissus, hæres liberatur ab obligatione.
Leg. 41. ejusdem.

XVIII. Error nominis, vel cognominis legatarii non vi-
tiat legatum; si de ipsis constat persona. L. 13. tit. 3. P. 6.